

ALMOXARIFADO: 022 - ALMOXARIFADO CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM

GRUPO : BENS DE CONSUMO

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
<b>Subgrupo : 07 Gêneros alimentícios</b>						
028536	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ML	UNIDADE	14/12/2023	3,000	7,50	22,50
103701	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	GARRAFÃO	11/12/2023	10,000	10,00	100,00
001056	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (PCT)	PACOTE	15/12/2023	15,000	7,50	112,50
001058	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (PCT)	PACOTE	14/12/2023	18,000	6,50	117,00
165378	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO	PACOTE	15/12/2023	12,000	8,90	106,80
165379	CHÁ EM SACHÊ, SABORES VARIADOS	CAIXA	14/12/2023	8,000	7,50	60,00
021991	FÉCULA DE MANDIOCA	QUILO	14/12/2023	8,000	9,50	76,00
009811	LEITE EM PÓ (PCT)	PACOTE	14/12/2023	5,000	38,00	190,00
004155	MASSA DE MILHO	PACOTE	14/12/2023	6,000	2,30	13,80
165381	REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA	GARRAFA	14/12/2023	6,000	8,00	48,00
165382	REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ	GARRAFA	14/12/2023	7,000	6,00	42,00
018230	SAL (KG)	QUILO	14/12/2023	2,000	1,00	2,00
010836	SUCO CONCENTRADO 500ML	GARRAFA	14/12/2023	10,000	7,50	75,00
Total Subgrupo.....: 07 Gêneros alimentícios				110,000		965,60

### Subgrupo : 16 Material de expediente

165387	ARQUIVO MORTO, ORGANIZADORA DE PLÁSTICO	UNIDADE	07/12/2023	7,000	9,95	69,65
165386	BLOCO DE AVISO (PAPEL) AUTOCOLANTE	PACOTE	13/12/2023	7,000	9,00	63,00
165385	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, PONTEIRA	UNIDADE	13/12/2023	14,000	0,30	4,20
165388	CANETA ESFEROGRÁFICA (0,7mm) CORES VARIADAS	UNIDADE	13/12/2023	10,000	1,20	12,00
165389	CLIPS P/ PAPEL 3/0	CAIXA	13/12/2023	6,000	4,50	27,00
165390	CLIPS P/ PAPEL 6/0	CAIXA	07/12/2023	8,000	5,50	44,00
000076	COLA BRANCA 90G	UNIDADE	07/12/2023	5,000	3,00	15,00
006467	CORRETIVO LÍQUIDO.	UNIDADE	13/12/2023	7,000	3,50	24,50
164709	ENVELOPES 24X34	UNIDADE	28/11/2023	20,000	1,90	38,00
165258	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA	UNIDADE	01/12/2023	6,000	3,50	21,00
040188	FITA ADESIVA 12MM X 10M	UNIDADE	07/12/2023	5,000	17,00	85,00
165394	FITA ADESIVA DE PAPEL CREPE	UNIDADE	13/12/2023	4,000	30,00	120,00
164254	LÁPIS PRETO Nº2	UNIDADE	13/12/2023	11,000	0,45	4,95
165398	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA	UNIDADE	28/11/2023	4,000	18,00	72,00
165400	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PCT COM 50 FLS	PACOTE	11/12/2023	2,000	45,00	90,00
000324	PAPEL OFÍCIO A4 (RESMA)	RESMA	07/12/2023	19,000	26,00	494,00
064714	PAPEL SULFITE A4 CORES VARIADAS	PACOTE	13/12/2023	6,000	12,00	72,00
165401	PASTA DOCUMENTO CORES VARIADAS	UNIDADE	13/12/2023	40,000	4,00	160,00
165405	PILHA PALITO AA	PACOTE	01/12/2023	5,000	16,00	80,00
000720	RÉGUA 30 CM	UNIDADE	06/12/2023	8,000	1,00	8,00
014868	TESOURA 20CM	UNIDADE	06/12/2023	4,000	12,00	48,00
Total Subgrupo.....: 16 Material de expediente				198,000		1.552,30

### Subgrupo : 21 Material de copa e cozinha

000908	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ	PACOTE	15/12/2023	20,000	3,00	60,00
000693	PANO DE PRATO	UNIDADE	09/10/2023	3,000	5,00	15,00

ALMOXARIFADO: 022 - ALMOXARIFADO CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM

GRUPO : BENS DE CONSUMO

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
000180	PAPEL TOALHA	PACOTE	15/12/2023	5,000	21,98	109,91
Total Subgrupo.....: 21 Material de copa e cozinha				28,000		184,91

**Subgrupo : 22 Material de limpeza e higienização**

165432	ALCOOL ETILICO 70% 500ML	UNIDADE	15/12/2023	8,000	12,00	96,00
165433	ALCOOL GEL 70% 450G	UNIDADE	06/12/2023	1,000	12,00	12,00
165435	COLHER DESCARTAVEL BRANCO	PACOTE	15/12/2023	7,000	8,00	56,00
000038	DESINFETANTE (UND)	UNIDADE	15/12/2023	15,000	4,00	60,00
017620	DESODORIZADOR DE AR	UNIDADE	15/12/2023	8,000	14,90	119,20
025069	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UNIDADE	15/12/2023	10,000	2,50	25,00
016455	ESPONJA DUPLA FACE PCT. C/03 UN.	PACOTE	15/12/2023	7,000	2,50	17,50
000684	FLANELA	UNIDADE	15/12/2023	13,000	3,00	39,00
165434	GARFO DESCARTAVEL BRANCO	PACOTE	15/12/2023	8,000	8,00	64,00
115681	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UNIDADE	15/12/2023	7,000	5,90	41,30
165439	PALITO DE MADEIRA	CAIXA	09/10/2023	2,000	0,50	1,00
000182	PANO DE CHÃO	UNIDADE	15/12/2023	9,000	8,00	72,00
000179	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/ 04	PACOTE	15/12/2023	18,000	6,50	117,00
059911	PILHA PALITO AAA	PACOTE	01/12/2023	6,000	12,00	72,00
059929	SABÃO EM PÓ	UNIDADE	15/12/2023	9,000	8,70	78,30
033123	SABONETE LÍQUIDO	UNIDADE	15/12/2023	10,000	16,00	160,00
165412	SACO P/ LIXO 30 LTS PCT 20 UND	PACOTE	15/12/2023	9,000	3,00	27,00
165413	SACO P/ LIXO 50 LTS PCT C/ 20 UND	PACOTE	15/12/2023	8,000	3,00	24,00
001604	VASSOURA DE NYLON	UNIDADE	15/12/2023	3,000	10,00	30,00
165414	VASSOURA DE PELO EM NYLON	UNIDADE	15/12/2023	4,000	20,00	80,00
Total Subgrupo.....: 22 Material de limpeza e higienização				162,000		1.191,30

**Subgrupo : 41 Material para utilização em gráfica**

165420	ENVELOPES BRANCOS C/ IMPRESSÃO 24X34	UNIDADE	13/12/2023	220,000	1,90	418,00
165419	PASTA C/ BOLSO PERSONALIZADA	UNIDADE	11/12/2023	50,000	2,70	135,00
Total Subgrupo.....: 41 Material para utilização em gráfica				270,000		553,00

**Subgrupo : 99 Outros materiais de consumo**

048549	AÇUCAR CRISTAL, 1KG	QUILO	15/12/2023	15,000	4,00	60,00
015567	ÁGUA SANITÁRIA (UND)	UNIDADE	15/12/2023	16,000	2,50	40,00
048233	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	UNIDADE	13/12/2023	7,000	2,50	17,50
066772	COPO DESC. P/ AGUA 200 ML - 01	PACOTE	15/12/2023	8,000	6,90	55,20
165438	DESCARTAVEIS FILTRO PLASTICO	UNIDADE	15/12/2023	1,000	4,80	4,80
165436	FACA DESCARTAVEL BRANCA	PACOTE	15/12/2023	14,000	8,00	112,00
016022	GUARDANAPO (PCT)	PACOTE	15/12/2023	9,000	2,50	22,50
036734	LIMPADOR DE VIDRO	UNIDADE	15/12/2023	6,000	8,00	48,00
115365	PASTA A-Z LOMBO LARGO	UNIDADE	13/12/2023	9,000	17,00	153,00

ALMOXARIFADO: 022 - ALMOXARIFADO CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM  
GRUPO : BENS DE CONSUMO  
SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
045991	PASTA AZ LOMBADA ESTREITA	UNIDADE	28/11/2023	3,000	17,00	51,00
045522	PEDRA P/ VASO SANITÁRIO	UNIDADE	15/12/2023	8,000	3,00	24,00
165437	PRATO RASO DESCARTAVEL	PACOTE	15/12/2023	15,000	8,00	120,00
000035	RODO (UND)	UNIDADE	15/12/2023	3,000	9,00	27,00
Total Subgrupo.....: 99 Outros materiais de consumo				114,000		735,00
Total Amoxarifado.....: 022 ALMOXARIFADO CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM				882,000		5.182,11
Total geral.....:				882,000		5.182,11

TACIANA DE ASSIS SOUSA  
RESP. PELO ALMOXARIFADO E PATRIMONIO